
富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项目竞

争性磋商公告

（招标编号：DLCZBCG2024041）

       
项目所在地区：云南省,昆明市,富民县

一、招标条件

    

本富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项目

已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金18.2288万元，招

标人为富民县农业技术推广服务中心。本项目已具备招标条件，现招标方式为

其它方式。

二、项目概况和招标范围

规模：18.2288万元

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    

(001)富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项

目;  

三、投标人资格要求

    

(001富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项

目)的投标人资格能力要求：1. 

满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

（1）具有独立承担民事责任的能力：供应商须具备法人或其他组织资格，具有

有效的营业执照或其他有效的法定证明材料，自然人的提供有效的身份证明。

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供2023年度的财务审计报

告或财务会计报表或提供承诺书；新成立时间不足1年，则提供成立后至今具有

良好的商业信誉和健全的财务会计制度的声明；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力：供应商具有履行合同所必需

的设备和专业技术能力,提供相关证明材料或承诺书（格式自拟）；



（4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供2023年10月至今任意

1个月的纳税证明材料和社会保障资金缴纳证明材料或提供承诺书，新成立不足

三个月的供应商提供依法缴纳税收和社会保障资金的承诺书。依法免税或不需

要缴纳社会保障资金的供应商，应提供相应文件证明其依法免税或不需要缴纳

社会保障资金。

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录：提供参加

政府采购活动前3年内（成立时间不满三年的提供成立日期起至今的）在经营活

动中没有重大违法记录（重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚

或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚）的书面

声明（格式自拟）；

（6）法律、行政法规规定的其他条件：①供应商在“中国执行信息公开网”（

http://zxgk.court.gov.cn）未被列入失信被执行人名单；在“信用中国”网

站（https://www.creditchina.gov.cn）未被列入重大税收违法失信主体名单

；在中国政府采购网（http://www.ccgp.gov.cn）未被列入政府采购严重违法

失信行为记录名单。（以上记录由采购人或采购代理机构查询核实，查询时间

为本公告发布之日起至磋商文件递交截止之日止。查询结果以采购人、采购代

理机构查询结果为准，并将查询记录和证据留存）②单位负责人为同一人或者

存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活

动。为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理等服务的供应商，不得

再参加该采购项目的其他采购活动。（自行承诺）

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目不属于专门面向中小企业采购

的项目，对符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）

、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号

）、《财政部关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》云财采〔202

2〕9号、《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关

于印发中小企业划型标准规定的通知（工信部联企业[2011]300号）、《关于政

府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）、《关于促

进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）和环境标志产品及

节能产品相关规定的投标供应商，按《中华人民共和国政府采购法实施条例》



第六条的规定，对小型和微型企业的价格给予扣除，用扣除后的价格参与评审

，扣除后的价格仅作为评审价格不作为中标价。评审时供应商是小型或微型企

业享受10%的价格折扣。监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业，残

疾人福利性单位、监狱企业属于小型、微型企业的，不重复享受政策。

3.本项目的特定资格要求：

（1）供应商为制造商的须具有有效的农药生产许可证，供应商为经销商的须具

有有效的农药经营许可证。

（2）供应商须具备民用无人驾驶航空器经营许可证；无人机操作员须具有操作

员证或植保无人机操作手合格证或操作许可证。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2024年10月15日 09时00分到2024年10月22日 17时00分

获取方式：现场获取，供应商在报名时须携带：（1）、营业执照复印件加

盖公章；（2）、法定代表人身份证明书原件(须附法人身份证复印件加盖公章)

；（3）、法定代表人授权委托书原件及被授权人证件复印件（加盖公章）；如

不按以上规定携带资料或资料不全的将不予受理。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年10月25日 14时30分

递交方式：云南鼎力成招标代理有限公司（云南省昆明市五华区鼎易天城

写字楼9幢B座701室）供应商须在投标截止时间前到开标现场递交电子版及纸质

版（响应文件正本签字、盖章后扫描的PDF格式电子版1份（U盘）和纸质响应文

件正本1份、副本1份）响应文件。

六、开标时间及地点

开标时间：2024年10月25日 14时30分

开标地点：云南鼎力成招标代理有限公司会议室（云南省昆明市五华区鼎

易天城写字楼9幢B座701室）

七、其他

    

项目概况

富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项目的

潜在供应商应在云南鼎力成招标代理有限公司（云南省昆明市五华区鼎易天城



写字楼9幢B座701室）获取竞争性磋商文件，并于2024年10月25日14点30分（北

京时间）前递交响应文件。

一.项目基本情况：

1.项目编号：DLCZBCG2024041

2.项目名称：富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物

资采购项目

3.采购方式：竞争性磋商

4.预算金额：18.2288万元

5.最高限价：18.2288万元

6.采购需求：完成富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾

)物资采购项目，详细内容包括但不限于产品保护包装、运输配送、飞防服务（

带助剂）及售后服务等。

序号 种类 名称 规        格 单位 数量 上限单价（元） 合计金额（万元）

1 飞防 无人机飞防（带助剂）服务 / 亩 4000 12 4.8

2 生物农药 甘蓝夜蛾核型多角体病毒 

甘蓝夜蛾核型多角体病毒20亿PIB/毫升，悬浮剂，规格15克 瓶 12000 5 6.0

监测用草地贪夜蛾诱芯 信息素含量12mg，持效2个月 支 72 18 0.1296

3 化学农药 甲氨基阿维菌素苯甲酸盐 含量5%，可溶粒剂，规格10克 袋 4000 

2.0 0.8

4 红火蚁防控 茚虫威饵剂 茚虫威含量0.5%，规格100克 袋 6770 9.6 6.4992

5 上限总价（万元） 18.2288

7.交货期：接到采购人通知后7个日历天以内送达到采购人指定交货地点。

8.质保期：自合同签订之日起至少2年。

9.质量要求：满足国家及行业的质量、安全技术标准，满足采购人采购需求及

相关服务要求。

10.本项目不接受联合体参加竞标。

二、申请人的资格要求 

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

（1）具有独立承担民事责任的能力：供应商须具备法人或其他组织资格，具有



有效的营业执照或其他有效的法定证明材料，自然人的提供有效的身份证明。

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供2023年度的财务审计报

告或财务会计报表或提供承诺书；新成立时间不足1年，则提供成立后至今具有

良好的商业信誉和健全的财务会计制度的声明；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力：供应商具有履行合同所必需

的设备和专业技术能力,提供相关证明材料或承诺书（格式自拟）；

（4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供2023年10月至今任意

1个月的纳税证明材料和社会保障资金缴纳证明材料或提供承诺书，新成立不足

三个月的供应商提供依法缴纳税收和社会保障资金的承诺书。依法免税或不需

要缴纳社会保障资金的供应商，应提供相应文件证明其依法免税或不需要缴纳

社会保障资金。

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录：提供参加

政府采购活动前3年内（成立时间不满三年的提供成立日期起至今的）在经营活

动中没有重大违法记录（重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚

或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚）的书面

声明（格式自拟）；

（6）法律、行政法规规定的其他条件：①供应商在“中国执行信息公开网”（

http://zxgk.court.gov.cn）未被列入失信被执行人名单；在“信用中国”网

站（https://www.creditchina.gov.cn）未被列入重大税收违法失信主体名单

；在中国政府采购网（http://www.ccgp.gov.cn）未被列入政府采购严重违法

失信行为记录名单。（以上记录由采购人或采购代理机构查询核实，查询时间

为本公告发布之日起至磋商文件递交截止之日止。查询结果以采购人、采购代

理机构查询结果为准，并将查询记录和证据留存）②单位负责人为同一人或者

存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活

动。为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理等服务的供应商，不得

再参加该采购项目的其他采购活动。（自行承诺）

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目不属于专门面向中小企业采购

的项目，对符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）

、《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号



）、《财政部关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》云财采〔202

2〕9号、《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关

于印发中小企业划型标准规定的通知（工信部联企业[2011]300号）、《关于政

府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）、《关于促

进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）和环境标志产品及

节能产品相关规定的投标供应商，按《中华人民共和国政府采购法实施条例》

第六条的规定，对小型和微型企业的价格给予扣除，用扣除后的价格参与评审

，扣除后的价格仅作为评审价格不作为中标价。评审时供应商是小型或微型企

业享受10%的价格折扣。监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业，残

疾人福利性单位、监狱企业属于小型、微型企业的，不重复享受政策。

3.本项目的特定资格要求：

（1）供应商为制造商的须具有有效的农药生产许可证，供应商为经销商的须具

有有效的农药经营许可证。

（2）供应商须具备民用无人驾驶航空器经营许可证；无人机操作员须具有操作

员证或植保无人机操作手合格证或操作许可证。

三、获取竞争性磋商文件 

1.时间：2024年10月15日起至2024年10月22日上午9：00时至12：00时，下午14

：00时至17：00时（公休日、法定节假日除外）；

2.地点：云南鼎力成招标代理有限公司（云南省昆明市五华区鼎易天城写字楼9

幢B座701室）

3.方式：现场获取，供应商在报名时须携带：（1）、营业执照复印件加盖公章

；（2）、法定代表人身份证明书原件(须附法人身份证复印件加盖公章)；（3

）、法定代表人授权委托书原件及被授权人证件复印件（加盖公章）；如不按

以上规定携带资料或资料不全的将不予受理。

4、竞争性磋商文件售价：人民币400.00元/份（大写：肆佰元整每份），售后

不退。本项目不提供邮购竞争性磋商文件服务。

5、竞争性磋商文件费的缴纳方式：以现金或电汇或银行转账方式缴纳（收款单

位名称：云南鼎力成招标代理有限公司，开户银行：中国工商银行股份有限公

司昆明花园支行，账号：2502124109100081295），选择电汇或银行转账的只能



从供应商银行账户公对公转出，不接受个人汇款。

四、响应文件提交

1、递交时间：响应文件递交的截止时间（投标截止时间/开标时间）为2024年1

0月25日14时30分（北京时间）；递交地点：云南鼎力成招标代理有限公司（云

南省昆明市五华区鼎易天城写字楼9幢B座701室）

2、递交方式：供应商须在投标截止时间前到开标现场递交电子版及纸质版（响

应文件正本签字、盖章后扫描的PDF格式电子版1份（U盘）和纸质响应文件正本

1份、副本1份）响应文件。

3、逾期送达或者未送达指定地点的响应文件，采购人不予受理。

4、本项目的开标将于上述投标截止的同一时间、同一地点公开举行，供应商的

法定代表人或授权委托代理人应准时参加。

五、开启

1.时间：2024年10月25日14时30分。

2.地点：云南鼎力成招标代理有限公司会议室（云南省昆明市五华区鼎易天城

写字楼9幢B座701室）。

六、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

七、其他补充事宜：

本次竞争性磋商公告在中国招标投标公共服务平台（http：//www.cebpubservi

ce.com）、网站上发布，我公司对其他网站或媒体转载的竞争性磋商公告及其

内容不承担任何责任。 

八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系

1.采购人信息

名 称：富民县农业技术推广服务中心

地 址：富民县黎阳路143号

联系人：李工

联系方式：13577141178

2.采购代理机构信息

名 称：云南鼎力成招标代理有限公司



地 址：云南省昆明高新技术产业开发区鼎易天城写字楼9幢B座701室

联系方式：0871-68185518

3.项目联系方式

项目联系人：张工

电 话：18088344169

日 期：2024年10月15日

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

   招 标 人：富民县农业技术推广服务中心                         

   地    址：富民县黎阳路143号                             

   联 系 人：李工                             

   电    话：13577141178                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：云南鼎力成招标代理有限公司

   地    址： 云南省昆明高新技术产业开发区鼎易天城写字楼9幢B座701室

   联 系 人： 张工

   电    话： 18088344169

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业

防灾减灾)物资采购项目

竞争性磋商公告

一.项目基本情况：

1.项目编号：DLCZBCG2024041

2.项目名称：富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)

物资采购项目

3.采购方式：竞争性磋商

4.预算金额：18.2288万元

5.最高限价：18.2288万元

6.采购需求：完成富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾

减灾)物资采购项目，详细内容包括但不限于产品保护包装、运输配送、飞防服务

（带助剂）及售后服务等。

序

号
种类 名称 规        格 单位 数量

上限单

价（元

）

合计金

额（万

元）

1 飞防

无人机飞防

（带助剂）

服务

/ 亩 4000 12 4.8

甘蓝夜蛾核

型多角体病

毒

甘蓝夜蛾核型多角体

病毒20亿PIB/毫升，

悬浮剂，规格15克

瓶 12000 5 6.0

2
生物农

药
监测用草地

贪夜蛾诱芯

信息素含量12mg，持

效2个月
支 72 18 0.1296

项目概况

富民县2024年农作物病虫害及红火蚁防控(中央农业防灾减灾)物资采购项目的潜在

供应商应在云南鼎力成招标代理有限公司（云南省昆明市五华区鼎易天城写字楼9幢B座70

1室）获取竞争性磋商文件，并于2024年10月25日14点30分（北京时间）前递交响应文件。



3
化学农

药

甲氨基阿维

菌素苯甲酸

盐

含量5%，可溶粒剂，

规格10克
袋 4000 2.0 0.8

4
红火蚁

防控
茚虫威饵剂

茚虫威含量0.5%，规

格100克
袋 6770 9.6 6.4992

5 上限总价（万元）
18.228

8

7.交货期：接到采购人通知后7个日历天以内送达到采购人指定交货地点。

8.质保期：自合同签订之日起至少2年。

9.质量要求：满足国家及行业的质量、安全技术标准，满足采购人采购需

求及相关服务要求。

10.本项目不接受联合体参加竞标。

二、申请人的资格要求 

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

（1）具有独立承担民事责任的能力：供应商须具备法人或其他组织资格，具

有有效的营业执照或其他有效的法定证明材料，自然人的提供有效的身份证明。

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供2023年度的财务审计

报告或财务会计报表或提供承诺书；新成立时间不足1年，则提供成立后至今具

有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的声明；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力：供应商具有履行合同所必

需的设备和专业技术能力,提供相关证明材料或承诺书（格式自拟）；

（4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供2023年10月至今任

意1个月的纳税证明材料和社会保障资金缴纳证明材料或提供承诺书，新成立不

足三个月的供应商提供依法缴纳税收和社会保障资金的承诺书。依法免税或不

需要缴纳社会保障资金的供应商，应提供相应文件证明其依法免税或不需要缴

纳社会保障资金。

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录：提供参

加政府采购活动前3年内（成立时间不满三年的提供成立日期起至今的）在经营活

动中没有重大违法记录（重大违法记录，是指供应商因违法经营受到刑事处罚或



者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚）的书面声明（

格式自拟）；

（6）法律、行政法规规定的其他条件：①供应商在“中国执行信息公开网”（ht

tp://zxgk.court.gov.cn）未被列入失信被执行人名单；在“信用中国”网站（http

s://www.creditchina.gov.cn）未被列入重大税收违法失信主体名单；在中国政

府采购网（http://www.ccgp.gov.cn）未被列入政府采购严重违法失信行为记录

名单。（以上记录由采购人或采购代理机构查询核实，查询时间为本公告发布之

日起至磋商文件递交截止之日止。查询结果以采购人、采购代理机构查询结果为

准，并将查询记录和证据留存）②单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理

关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。为采购项目提供整

体设计、规范编制或者项目管理等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他

采购活动。（自行承诺）

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目不属于专门面向中小企业采

购的项目，对符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）、《

关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）、《财政部

关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》云财采〔2022〕9号、《工业和

信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型

标准规定的通知（工信部联企业[2011]300号）、《关于政府采购支持监狱企业发

展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）、《关于促进残疾人就业政府采购政策的通

知》（财库〔2017〕141号）和环境标志产品及节能产品相关规定的投标供应商，按《

中华人民共和国政府采购法实施条例》第六条的规定，对小型和微型企业的价格

给予扣除，用扣除后的价格参与评审，扣除后的价格仅作为评审价格不作为中标

价。评审时供应商是小型或微型企业享受10%的价格折扣。监狱企业、残疾人福利

性单位视同小型、微型企业，残疾人福利性单位、监狱企业属于小型、微型企业

的，不重复享受政策。

3.本项目的特定资格要求：

（1）供应商为制造商的须具有有效的农药生产许可证，供应商为经销商的须具

有有效的农药经营许可证。

（2）供应商须具备民用无人驾驶航空器经营许可证；无人机操作员须具有操作

员证或植保无人机操作手合格证或操作许可证。



三、获取竞争性磋商文件 

1.时间：2024年10月15日起至2024年10月22日上午9：00时至12：00时，下午1

4：00时至17：00时（公休日、法定节假日除外）；

2.地点：云南鼎力成招标代理有限公司（云南省昆明市五华区鼎易天城写字

楼9幢B座701室）

3.方式：现场获取，供应商在报名时须携带：（1）、营业执照复印件加盖公章；

（2）、法定代表人身份证明书原件(须附法人身份证复印件加盖公章)；（3）、法定

代表人授权委托书原件及被授权人证件复印件（加盖公章）；如不按以上规定携带

资料或资料不全的将不予受理。

4、竞争性磋商文件售价：人民币400.00元/份（大写：肆佰元整每份），售后不

退。本项目不提供邮购竞争性磋商文件服务。

5、竞争性磋商文件费的缴纳方式：以现金或电汇或银行转账方式缴纳（收款

单位名称：云南鼎力成招标代理有限公司，开户银行：中国工商银行股份有限公

司昆明花园支行，账号：2502124109100081295），选择电汇或银行转账的只能从

供应商银行账户公对公转出，不接受个人汇款。

四、响应文件提交

1、递交时间：响应文件递交的截止时间（投标截止时间/开标时间）为2024年

10月25日14时30分（北京时间）；递交地点：云南鼎力成招标代理有限公司（云南省

昆明市五华区鼎易天城写字楼9幢B座701室）

2、递交方式：供应商须在投标截止时间前到开标现场递交电子版及纸质版（

响应文件正本签字、盖章后扫描的PDF格式电子版1份（U盘）和纸质响应文件正本

1份、副本1份）响应文件。

3、逾期送达或者未送达指定地点的响应文件，采购人不予受理。

4、本项目的开标将于上述投标截止的同一时间、同一地点公开举行，供应

商的法定代表人或授权委托代理人应准时参加。

五、开启

1.时间：2024年10月25日14时30分。

2.地点：云南鼎力成招标代理有限公司会议室（云南省昆明市五华区鼎易天城

写字楼9幢B座701室）。



六、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日。

七、其他补充事宜：

本次竞争性磋商公告在中国招标投标公共服务平台（http：//www.cebpubser

vice.com）、网站上发布，我公司对其他网站或媒体转载的竞争性磋商公告及其

内容不承担任何责任。 

八、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系

1.采购人信息

名 称：富民县农业技术推广服务中心

地 址：富民县黎阳路143号

联系人：李工

联系方式：13577141178

2.采购代理机构信息

名 称：云南鼎力成招标代理有限公司

地 址：云南省昆明高新技术产业开发区鼎易天城写字楼9幢B座701室

联系方式：0871-68185518

3.项目联系方式

项目联系人：张工

电 话：18088344169

日 期：2024年10月15日


